
Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał
lat dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po

skończonych uroczystościach, został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli
Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, uszli dzień drogi
i szukali Go wśród krewnych i znajomych. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do Jerozolimy, szukając Go. Dopiero
po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał
pytania. Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu i odpowiedziami. Na ten widok
zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do Niego: «Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i Ja z bólem
serca szukaliśmy Ciebie». Lecz On Im odpowiedział: «Czemuście Mnie szukali? Czy nie wiedzieliście,
że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» Oni jednak nie zrozumieli tego, co Im powiedział. Potem
poszedł z Nimi i wrócił do Nazaretu; i był Im poddany. A Matka Jego chowała wiernie wszystkie te wspomnienia
w swym sercu. Jezus zaś czynił postępywmądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi. ■
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I NIEDZIELA PO NARODZENIU PAŃSKIM
ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY JEZUSA, MARYI I JÓZEFA

I czytanie: Syr3, 26. 1214
Psalm: 128
II czytanie: Kol 3, 1221
Ewangelia: Łk 2, 4152

JEZUS  DZIECKO DOBRZE WYCHOWANE

Rodzice znajdują Jezusa w świątyni

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Na Jasnej Górze prawie każdego dnia przyprowadza
się do zakrystii jakieś dziecko, które zgubiło rodziców.
Siedzą na ławeczce, płacząc albo trwając w niemym
odrętwieniu, i nie na wiele zdaje się pocieszanie. Na tle
takich obrazków spokój dwunastoletniego Jezusa, który
bez płaczu rozmawia z uczonymi w Piśmie i spędza czas
wdomuOjca, wydaje się być fascynujący. Małychłopiecpo
raz pierwszyprzeczytał parszę z liturgicznych tekstów i stał
się Bar Micwa – Synem Przykazania, i od tego momentu
miał świadomość większej przynależności do Ojca niż do
najwspanialszych rodziców na ziemi. Jego przywiązanie
do słów Boga wskazywało, że był wychowany w wolności
od wszelkich uzależnień, posiadał pokój ducha i miłość do
Ojca większą niż do któregokolwiek z rodziców. Był tak
zajęty mądrością słów Boga, że nie zajmowało go nic
w równym stopniu. To doskonałe świadectwo właściwego
wychowania dziecka.

My zwykle podporządkowujemy swoją wolę uczuciom,
tymczasem On swoje uczucia podporządkował woli Ojca.
My, kiedykogoś kochamy, modlimysię, kiedyzazdrościmy,
angażujemy swoją wolę, by osiągnąć to, co inni, kiedy nie

Ciąg dalszy na stronie 2

lubimy kogoś, skarżymy się Bogu, kiedy chcemy postawić
na swoim, wyszukujemy religijne argumenty, a nawet
cytaty z Biblii, kiedy czegoś pragniemy, zmuszamy Boga,
by nam to ofiarował. Wszystko w nas jest podporząd
kowane naszym uczuciom i potrzebom, które w sumie
zajmująmiejsce bóstwa, i tak trwamywnaiwnie fałszywym
przekonaniu, że jesteśmy naprawdę religijni.

Właściwewychowanie powinno byćnakierowane na to,
by dziecko nauczyć wypełniania woli Boga, a nie zmusza
nia Boga do wypełniania pragnień dziecka. Bóg nie jest
„lokajem” naszych pragnień. Sensem życia człowieka jest
służba Bogu. James Dobson podał wiele zasad, które
budują właściwy obraz Boga w sercu dziecka. Niektóre
z nich brzmią następująco: Czy jako dziecko uczyłeś się
miłości Bożej przez miłość rodziców?
Czy uczono Cię rozmawiać o Bogu
i dawać mu miejsce w swoich
myślach i planach? Czy uczono Cię
od dziecka czytać Biblię jako naj
ważniejszą księgę, czy było to
ważniejsze niż odrabianie lekcji
czy oglądanie filmów albo gry
komputerowe? Czy uczono
Cię udziału we Mszy
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SMS z Nieba

Na telefon komórkowy codziennie możesz otrzymywać
SMS ze Słowem Bożym, myśląświętego oraz rozważaniem,

i  nie tylko. Możesz aktywować tę usługę na telefon
dotykowy zupełnie za darmo w sklepie internetowym.

Wystarczy pobrać aplikację, która nosi nazwę
SMS z Nieba.

Co miesiąc wysyłamy ok. 2 mln darmowych wiadomości
na  telefony, a chcielibyśmy, wraz z ekipązaangażowaną

w  to dzieło, aby informacja o tej jakże ważnej i potrzebnej
inicjatywie mogła dotrzeć do jak najszerszego grona

odbiorców.

ks. Rafał Jarosiewicz - Prezes Fundacji „SMS Z NIEBA”

W Święto św. Rodziny modlimy się
o potrzebne łaski dla wszystkich

rodzin w naszej parafii. Wszystkich zaprasza
my dziś do kościoła na nabożeństwo o godz.
1 7.45 – będzie to wspólne kolędowanie.

W środę 30ty dzień miesiąca – o 21 .00 Apel
Jasnogórski.

W czwartek ostatni dzień 201 5 roku. O godz.
1 7.00 odprawimy uroczyste nieszpory z okolicz
nościowym kazaniem – będziemy dziękować
Bogu za łaski tego roku i modlić się o prze
baczenie popełnionych grzechów. Po nieszpo
rach Msza św. dziękczynna oraz przebłagalna
za grzechy mieszkańców naszej parafii, z proś
bą o błogosławieństwo na nachodzący rok.

Comiesięczne odwiedziny u chorych tym
razem nie w sobotę lecz w czwartek 31 grudnia
od godz. 9.00 (w styczniu nie będzie już
odwiedzin chorych w domach).

W piątek pierwszy dzień Roku 201 6 –
Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi.
Msze święte jakw każdą niedzielę.

Od poniedziałku rozpoczyna się kolęda.
Rodziny, które w danym tygodniu przyjmują
kapłana, zapraszamy na jedną Mszę św.
w dowolnym dniu danego tygodnia o godz. 7.00
lub 1 8.00, aby na ołtarzu złożyć wszystkie
sprawy i intencje rodziny. W godzinie miłosier
dzia o godz. 1 5.00, kiedy bije dzwon, prosimy
o modlitwę w intencji parafian przyjmujących
kolędę, pamiętajmy także o tych, którym trudno
odnaleźć się w Kościele, w parafii, którzy nie
przyjmują kolędy. Przyokazji kolędy składane są
ofiary, które zwyczajowo są darem dla księdza
odwiedzającego rodzinę. Jeśli ktoś chciałby
w związku z kolędą złożyć ofiarę na kościół, na
cele parafialne, prosimy dla jasności o wyraźne
zaznaczenie tego na kopercie.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej
znajduje się woda święcona, którą można
zabierać do domu na kolędę i dla pokropienia
naszych mieszkań. Program na najbliższe dni
wywieszony jest na tablicy ogłoszeń, jest także
w biuletynie oraz na stronie internetowej parafii.

W święto św. Rodziny zachęcamy, by całymi
rodzinami podejść do szopki i świętej Rodzinie
z Nazaretu powierzyć swoją rodzinę. Wszyst
kim rodzinom naszej parafii życzymy umocnie
nia we wzajemnej miłości i wierności.

W ostatnich dniach odeszli do wieczności śp.
Krzysztof Wojciechowski i Krystyna Głowacka.
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie,
a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki
wieków. Amen. ■

Ciąg dalszy ze strony 1

OGŁOSZENIA PARAFIALNEz takim nastawieniem, że przychodzisz do kogoś ważniejszego
niż rodzice? Czy ktoś tłumaczył ci, że wiara to zaufanie do Boga,
a nie tylko pewność, że On istnieje? Czy nauczono cię
posłuszeństwa jako przygotowania do przyszłego posłuszeństwa
Bogu? Czy Twoi rodzice byli godni posłuszeństwa, czyli byli
osobami wiarygodnymi, rzetelnymi, autentycznymi, nie kłamali,
nie oszukiwali, nie wykorzystywali cię dla własnych celów, nie
manipulowali tobą, nie szantażowali cię?Czydobrze tłumaczono ci
obie prawdy o Bogu, który jest sprawiedliwy, ale i miłosierny?
Czy tłumaczono ci, że grzech niszczyszczęście duszy i jest stanem
nienormalnym dla człowieka, w odróżnieniu do stanu łaski, który
jest czymś normalnym? Czy mówiono ci o konsekwencjach
grzechu? Czy miałeś pozytywny przykład prawdziwości
i uczciwości? Czy uczono cię święcić dzień święty? ■

Biuro Pielgrzymkowe

32500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 1 1

tel. +48 32 623 90 30

tel kom. +48 607 074 81 5

www.travellerit.pl • email: traveller@op.pl

Pielgrzymka: MEKSYK i KUBA
1 7 dni od 26 stycznia do 1 1 lutego 201 6 r.

Pielgrzymka: Ziemia Święta–IZRAEL
8 dni od 30 marca do 6 kwietnia 201 6 r.

Szczegółowe informacje w biurze lub telefonicznie.

Zapraszamydowspólnegoczuwania

u  bokuMaryiiwspólnejmodlitwy

ZANASZĄPARAFIĘ, OJCZYZNĘINARÓD.

APEL
JASNOGÓRSKI
godz. 21.00

30 grudnia 2015r.
(środa)
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Światowe Dni Młodzieży 2016

Nasza diecezja przygotowuje się do Światowych Dni Młodzieży w 2016 r.
Spodziewana jest ogromna liczbamłodych pielgrzymów. W czasie kolędy raz jeszcze
będziemy się zwracać z  prośbą o  przyjęcie młodych pielgrzymów w domach
i  mieszkaniach. Dziękujemy wszystkim, którzy już w  ubiegłym roku odpowiedzieli
pozytywnie na tę prośbę. Liczymy, że kolejne rodziny otworzą swoje domy,
by  udzielić noclegu młodym uczestnikom tej światowej modlitwy. Zachęcamy także
młodychpełnoletnich by podjęli posługęwolontariusza, oraz niepełnoletnich, by stali
się pomocnikamiwolontariuszy czyli tzw. gospodarzami ŚDM.

Każda parafia podejmuje modlitwę w intencji ŚDM – nasza parafia modlić się będzie w tej intencji
w  poniedziałek 28  grudnia. Dekanalny Komitet Światowych Dni Młodzieży zaprasza na modlitewne czuwanie
młodzieży – tymrazemw  parafiiMatki Bożej MatkiKościoławBolęciniew sobotę 9 stycznia od godz. 19.00. ■

UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO NARODZENIA  25 GRUDNIA 201 5 R.

Radujemy się dziś Uroczystością Bożego Narodzenia. Na czas tej radości,
która płynie do nas z narodzenia Syna Bożego, składamy wszystkim

mieszkańcom naszej parafii serdeczne życzenia. Otwórzmy nasze serca na dar
Jezusowej obecności, niech pokój i zgoda rodzinna staną się naszym udziałem.
Serdeczne świąteczne życzenia wraz z modlitwą przekazujemy wszystkim chorym,
samotnym i przygnębionym przez codzienny trud. Pamiętajmy: w naszych
wysiłkach i staraniach o dobre życie nie jesteśmy sami – Pan jest z nami, w Nim
odnajdujemy skuteczną pomoc.
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy za wszystkie dary, które umożliwiły

przygotowanie paczek dla potrzebujących. Bóg zapłać za ofiary złożone za świece
Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom – rozprowadziliśmy w parafii niemal 800 świec. Ofiary te wspomagają
dzieła prowadzone w diecezji przez CARITAS. Dziękujemy za żywność, słodycze oraz inne dary, dzięki którym
mogliśmy przygotować paczki dla dzieci z oratorium i urządzić wigilijne spotkanie. Jesteśmy wdzięczni
wszystkim darczyńcom i wolontariuszom, którzy systematycznie wspomagają pracę charytatywną, a jest ich
bardzo wielu – dzięki tej pomocy funkcjonuje nasza świetlica Nicolaus, a Zespół Charytatywny może pomagać
potrzebującym. Wdzięczną myślą obejmujemy siostry, które organizują w parafii pracę na rzecz potrzebujących
oraz przygotowały świąteczne dekoracje w kościele. Dziękujemy osobom, które pomagały w dekorowaniu
kościoła. Bóg zapłać. Dziękujemy młodzieży: scholi i służbie liturgicznej za przygotowanie liturgii w Adwencie.
Podziękowania kierujemy również pod adresem panów organisty i kościelnego mając na uwadze codzienny trud
podejmowany w kościele. Wszystkim księżom serdeczne słowa wdzięczności za posługę świadczoną każdego
dnia, szczególnie zaś w konfesjonale.
Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. Obszerne świąteczne wydania przynoszą interesujące reportaże

i ważną publicystykę. Kupując zwróćmy uwagę na podwyższone ceny świątecznych wydań. ■

KOBIETYWBIBLII

Zapraszamy na cykl spotkań poświęconych kobietom wBiblii. Wykłady poprowadzi

drMaria Miduch, wykładowca Starego Testamentu i języka hebrajskiego

z Uniwersytetu papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Pierwsze spotkanie 21 stycznia 2016 r. o godz. 19.00 w budynku parafialnym

przy ul. Mickiewicza. Kolejne wykłady: 19 lutego, 11 marca, 8 kwietnia.
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PONIEDZIAŁEK (28 XII)
CZWARTYDZIEŃOKTAWYNARODZENIA PAŃSKIEGO
ŚWIĘTO ŚWIĘTYCHMŁODZIANKÓW, MĘCZENNIKÓW

6.30 Wintencji zmarłych, których polecamyBogu wwy
pominkach wciągu roku

7.00 + Jan Ciupek (Msza św. gregoriańska)
8.00 1 ) + Natalia i JózefMałeccy

2) + Krystyna Solarska (od róży św. Józefa)
1 8.00 + Hanna Szostak
1 8.30 O błogosławieństwo Boże dla Anny i Krzysztofa Pluta

(w 30. rocznicę ślubu)

WTOREK (29 XII)
PIĄTYDZIEŃOKTAWYNARODZENIA PAŃSKIEGO

6.30 + Jan Ciupek (Msza św. gregoriańska)
NOWENNADOŚW. ANTONIEGO

7.00 + Marianna SikoraTurek
8.00 1 ) W rocznicę ślubu Elżbiety i Aleksandra (z podzięko

waniem za otrzymane łaski)
2) + Piotr Brzózka
NOWENNADOŚW. ANTONIEGO

1 8.00 W33. rocznicę ślubu Beaty i Krzysztofa, dziękczynna
z prośbą o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

1 8.30 + MieczysławFilipek (od Działu Inwestycji i Przeróbki
Zakładu Górniczego Janina w Libiążu)

ŚRODA(30 XII)
SZÓSTYDZIEŃOKTAWYNARODZENIA PAŃSKIEGO

6.30 + Jan Ciupek (Msza św. gregoriańska)
7.00 + Marianna Skowron (od wnuczki Barbary z rodziną)
8.00 + Rozalia i JózefGórecki (w 30. rocznicę śmierci od

syna i wnuków)
17.30 NOWENNADOMATKIBOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcównaszej parafii
• O łaskę żywej wiary
• O Boże błogosławieństwo dla Damiana
• O błogosławieństwo Boże dla rodzin odwiedzanych w tym
tygodniu w ramach kolędy
• + Maciej i JacekCiupek

1 8.30 +MarlenaUrbańczyk, mążStanisław, siostraGrażyna,
ojciecAleksander

21.00 APEL JASNOGÓRSKI

CZWARTEK (31 XII)
SIÓDMYDZIEŃOKTAWYNARODZENIA PAŃSKIEGO
Wspomnienie św. Sylwestra I, papieża

6.30 + Karol i Ludwika Siewniak
7.00 + Longina Mazurkiewicz (od Patrycji Potejko)
8.00 + PiotrNastawny (w 96. r. śmierci) i + Mieczysław

Sankowski (z okazji imienin)
17.00 NIESZPORYNAZAKOŃCZENIEROKU
1 8.00 1 ) W intencji wszystkich mieszkańców Parafii

2) + Longina Mazurkiewicz (od Ewy z rodziną)

INTENCJE MSZALNE

PIĄTEK (1 I)
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJBOŻEJRODZICIELKIMARYI

7.00 1 ) + Bogdan Porębski
2) + Julia Grajna i mąż Czesław

8.30 + Longina Mazurkiewicz (od córki Jolanty z rodziną)
1 0.1 5 1 ) + Mieczysław Jazowski (z okazji imienin od żony

i dzieci)
2) Wynagradzająca za grzechy świata (od Straży
Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa)

11 .30 + Roman Dzedzyk (od żony z córkami)
1 3.00 + Adam i Ewa Jarczyk (w 1 . rocznicę śmierci od

przyjaciół)
1 6.00 + Grzegorz Mizerny, StanisławSłowik
1 8.1 5 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
20.00 + MieczysławFilipek (od syna Macieja i Wojciecha

z rodzinami)

SOBOTA(2 I)
Wspomnienie św. BazylegoWielkiego iGrzegorza zNazjanzu,
biskupówidoktorówKościoła

6.30 + Maria Woszczyna (od synów z żonami i córki
z mężem)

7.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
8.00 1 ) + Janina Sikora (w 1 2. rocznicę śmierci)

2) + Jadwiga Zastawnik (w1 . rocznicę śmierci od dzieci
i męża)

1 5.00 Msza św. wspólnotyWiaraŚwiatło: O szczęśliwe
rozwiązanie dla Anny i zdrowie dziecka orazmamy

1 8.00 + MieczysławFilipek (od swatów Józefa i Marii
Ziajków)

NIEDZIELA(3 I)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIANMP
7.00 + Janina i WładysławBzdyl; + Waleria i Józef

Zastawniak; + Jadwiga i Jan Potejko
8.30 1 ) W25. rocznicę ślubu Anny i Bogdana (dziękczynna

zprośbąoBoże błogosławieństwo, zdrowie i wszystkie
potrzebne łaski)
2) + Marian Pacwa (w 7. rocznicę śmierci)

9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 0.1 5 1 ) + Genowefa Ostromęcka (od rodziny Jabłońskich)

2) + Zofia Kopczyńska (od kuzynki Marysi)
11 .30 1 ) + Romuald Sitek (od kuzyna Leszka i kuzynki Lidii

z rodzinami)
2) + JarosławRussek (od synów, żony i rodziców)
i zmarli dziadkowie: Eleonora i Franciszek

1 3.00 + Albina Ziarkowska (Msza św. gregoriańska)
15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 + Edward Górkowski (od Ali i Janusza z rodziną)
17.45 NIESZPORYNIEDZIELNE
1 8.1 5 + MieczysławFilipek (od rodziny Knapików

z Kwaczały)
20.00 W intencji wszystkich mieszkańców Parafii

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.




